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FAKTA FAKTA

•  Årets energipolitiske konfe-
rence er arrangeret af Dansk 
Energi og Dansk Fjernvarme

• Konferencen afholdes fra tors-
   dag den 30. september kl. 9.30   
   til fredag den 1. oktober kl. 12.45
• Adressen er Moltkes Palæ,   
   Dronningens Tværgade 2,  
   1302 København K.

Mød Klimakommissionen på årets
energipolitiske konference

Af afdelingsleder Lone Hansen, 
Dansk Fjernvarme

De sidste par år er mange politiske 
drøftelser blevet afsluttet med orde-
ne: ”Vi afventer Klimakommissionens 
rapport til september 2010”. Men nu 
er det slut med den undskyldning. 
På årets energipolitiske konference, 
arrangeret af Dansk Energi og Dansk 
Fjernvarme, vil kommissionens for-
mand Katherine Richardson, præsen-
tere Klimakommissionens anbefa-
linger til regeringen, og det er blot 
to dage efter, at rapporten er blevet 
offentliggjort. 

Klimakommissionen, der består af ti 
forskere med specialviden inden for 
blandt andet klima, transport, land-
brug og økonomi, blev i 2008 bedt 
om at give sit bud på, ”anden gene-
ration af klimapolitiske instrumenter 
i fremtidens energipolitik”. Det tager 
udgangspunkt i regeringens vision 
om, at Danmark på sigt skal frigøre 
sig fuldstændigt fra fossile brændsler. 

Kommissionen skal komme med et 
konkret bud på, hvordan visionen kan 
blive til virkelighed, og det skal ske 
samtidig med, at en række ønsker er 
opfyldt: 
• Reduktion i udledning af drivhus-
 gasserne
• Øget energieffektivitet
• Fortsat høj forsyningssikkerhed
• Samfundsøkonomisk omkostnings-
 effektivitet
• Fremme erhvervslivets internatio-
 nale konkurrenceevne
• Miljømæssig bæredygtig udvikling.

Den politiske opposition, repræsen-
teret ved Helle Thorning-Schmidt, vil 
veje kommissionens anbefalinger i 
forhold til oppositionens ønsker til 
den fremtidige energipolitik. Også 
energivirksomhederne får lejlig-
hed til at give deres reaktioner på 
klimakommissionens anbefalinger. 
Anbefalingerne til regeringen kan 
nemlig få direkte betydning for, hvor-
dan vi i fremtiden skal opvarme vores 
boliger. Derfor er rapporten højaktuel 
og relevant for mange, ikke mindst 
fjernvarmeværkerne, der skal ind-

passe varmeproduktion og leveran-
cer efter de politiske rammer, som 
udstikkes. 

Et af regeringens væsentlige ønsker 
er at sikre Danmarks høje forsynings-
sikkerhed. Denne udfordring bliver 
belyst fra flere vinkler, både med 
indlæg fra klima- og energiminister 
Lykke Friis og fra en sikkerhedspo-
litisk forsker, der vil skitsere fælles 
snitflader mellem sikkerhedspolitik 
og energiforsyningssikkerhed. 

Afslutningen på årets energikonferen-
ce bliver markeret med en bred ener-
gipolitisk debat, hvor medlemmer 
af Energipolitisk Udvalg vil orientere 
om deres respektive forventninger til 
den kommende energipolitiske aftale. 
Den nuværende aftale blev indgået 
i februar 2008 og gælder til 2011. 
Et af aftalepunkterne i 2008 var, at 
parterne inden udgangen af 2010 
skal drøfte konkrete supplerende ini-
tiativer for perioden efter 2011. På 
konferencen bliver der lejlighed til at 
høre partiernes holdninger og kon-
krete aftaleønsker til den fremtidige 
energipolitiske ramme, og politikerne 
bliver udfordret af repræsentanter fra 
energisektoren. 

Med så mange aktuelle punkter i 
energipolitikken er det valgt, at kon-
ferencen løber over to dage med start 
torsdag den 30. september. På kon-
ferencen vil der være rig lejlighed til 
at blive opdateret på de helt aktuelle 
energipolitiske emner og der er også 
en mulighed for at være med til at 
præge debatten.

lh@danskfjernvarme.dk

KONFERENCE

Klimakommissionens formand, Katherine 
Richardson, deltager i konferencen.

Klimakommissionens anbefalinger til regeringen præsenteres på årets energipolitiske 
konference, der fi nder sted torsdag den 30. september og fredag den 1. oktober.


